« Kalixtus episcopus,
servus servorum Dei, venerabili fratri Jo-

hanni, Morinorum episcopo,
salutem et apostolicam benedictionem.

Beati Bertini mona6teriuin cum omnibus rebus et possessionibus

suis, ad romane jus ecclesie pertinere,
fraternitati tue credimus

esse notissimum. Qua in re bona ejus, que antiquitus cognoscitur

possedisse,
decreti nostri pagina confirmavimus. Tue igitur dilec-

tioni rogando,
mandamus ut omnia bona ejus

manutenere ac defen-

dere studeas, et presertim
ea que predecessorum

nostrorum sunt

privilegiis confirmata; satagas eciam et firmiter in posterum teneas,

ut abbatis erogatio penes
Alchiacum de prefato

monasterio fiat,

et inde electo, sine occasione aliqua,
manum benedictionis impo-

nas, quatinus
et nos beati Petri filios pro amore nostro a te am-

plius diligi cognoscamus,
et tu a nobis gratiarum

merearis accipere

actiones.

« Datum laterani, hi° kal. aprilis.
«

C.

DE OBITU CALIXTI PAPE SECUNDI, ETC.

Vix tribus1 post hec- mensibus emensis, Calixtus, qui de Vien-

Leg.
octo vel novem; nisi malis duobus, tamcapituli

xcvn. Calixtus nempe
obiit 1 )>

liœc scilicel verbaposf fcœcreferens adcher- Yel la decembr. 1 ia4-

PARS SECUNDA. SIMONIS LIB. II. 295

1123.

nensi
episcopo factus

apostolicus,
et Clementie, comitisse Flandra-

rum, germanus, moritur; successitque
Honorius.

Dumque securi-

tatcm et
prosperitatem

sibi
opinaretur

affuturam abbas Johannes,

subito Sithienses, levitate solita, contra eum
conspirantes,

eum de-

ponere vi, non accusatione, nituntur. Sed premunitus suorum ho-

minum consilio conspiratores captos per
diversa cenobia dispersit.

Ipse abbas ecclesiam de
Lisgnege

eum
appenditiis suis a Simone

Tornacensi presule sibi
acquisivit.

CI.

EXEMPLAR TRAD1TIOMS EJUSDEM ALTARIS.

« In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Simon, Dei
gratia

Tornacensis atque Noviomensis episcopus, ecclesie sancti Bertini

nunc et imperpetuum. Si eut ea que de ecclesie statu a nobis facta

fuerint, firma in posterum et inconvulsa volumus permanere; ita que

a nostris olim predecessoribus constituta sunt, nulla a nobis debent

imminutione convelli. Quam ob rem ecclesias illas Lisgnegc, Snei-

gerkerke, Bovenkerke, Erningehem, quas bone memorie
predecessor

noster Lambertus, episcopus, ecclesie beati Bertini, in perpetua li-

bertate possidendas, contradidit, viso ipsius privilegio, viso Roberti

archidiaconi nostri assensu, et clericorum nostrorum subscriptione,

audita quoque in idipsum domni pape Calixti confirmatione; nos